
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.09.2019 № 645 

 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Безопасность в 
Одинцовском муниципальном районе 
Московской области» на 2017-2021 годы 
 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 
Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 
района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования за счет 
средств бюджета Одинцовского муниципального района на 2019 год мероприятий 
муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской области 
«Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 
годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 02.12.2016 № 7011 «Об 
утверждении муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» (в редакции от 25.07.2019 № 72) (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 
2017 

год 
2018 

год 
2019 год 

2020 
год 

2021 год 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района Московской 
области 

328 
119,667 

62 
389,651 

59 
424,078 

93 
611,016 

55 
728,961 

56 
965,961 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района, передаваемые 
в сельские поселения 

1 151,000 235,000 235,000 227,000 227,000 227,000 



 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального 
района 

9 059,201  - 9 
059,201 

 -  -  - 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Внебюджетные 
средства 

В пределах средств организаций-участников реализации 
муниципальной программы 

Всего, в том числе по 
годам: 

338 
329,868 

62 
624,651 

68 
718,279 

93 
838,016 

55 
955,961 

57 
192,961 

». 
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, 

преступлений и иных правонарушений» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источ
ники 
финан
сиро-
вания 
подпр
ог-
раммы 
по 
годам 
реализ
ации и 
главн
ым 
распор
яди-
телям 
бюдже
тных 
средст
в, в 
том 
числе 
по 
годам: 

Наиме
нова-
ние 

подпро
грам-
мы 

Главны
й 

распоря
дитель 
бюджет

ных 
средств 

Источник 
финансир

ования 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого: 

Подпро
-

грамма 
1 

«Проф
илак-
тика 

террор
из- 

ма и 
экстре
миз-
ма, 

обеспе
чение 
правоп
оряд-
ка и 

общест
вен-
ной 

Админи
стра-
ция 

Одинцо
вско-го 

муницип
аль-
ного 

района 

Всего: 
в том 
числе: 

9 
756,7

43 

11 
370,6

32 

24 
475,55

7 

145,0
00 

149,0
00 

45 
896,9

32 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

9 
690,7

43 

6 
330,2

41 

24 
410,55

7 

80,00
0 

84,00
0 

40 
595,5

41 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
сельские 
поселения 

66,00
0 

66,00
0 

65,000 65,00
0 

65,00
0 

327,0
00 



 

безопа
снос-
ти» 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений
, 
передавае
мые в 
бюджет 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

 - 4 
974,3

91 

 -  -  - 4 
974,3

91 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских  

поселений Одинцовского муниципального 
района 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах средств собственников 
коммерческих объектов, оборудуемых 

системами видеонаблюдения и подключенных 
к системе «Безопасный регион» 

». 
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Одинцовском 
муниципальном районе» Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в 
том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Исто
ч-
ники 
фин
ан-
сиро
-
вани
я 
подп
-рог-
рамм
ы по 
года
м 
реал
и-
заци
и и 

Наиме
но-

вание 
подпр

ог-
рамм

ы 

Главн
ый 

распор
ядител

ь 
бюдже
тных 

средст
в 

Источни
к 

финанси
рова-ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого: 

Подпр
ог-

рамма 
2 

«Сниж
е-ние 

рисков 
и 

смягч
ение 

Админ
ист-

рация 
Одинц

овс-
кого 

муниц
и-

пально
го 

Всего: 
в том 
числе: 

46 
548,23

9 

47 
011,20

8 

62 
717,25

5 

48 
033,33

3 

48 
068,99

6 

252 
379,03

1 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 

46 
379,23

9 

46 
842,20

8 

62 
555,25

5 

47 
871,33

3 

47 
906,99

6 

251 
555,03

1 



 

глав-
ным 
расп
о-
ряди
-
теля
м 
бюд-
жетн
ых 
сред
ств, 
в 
том 
числ
е по 
года
м: 

после
дст-
вий 

чрезв
ы-

чайны
х 

ситуац
ий 

приро
д-ного 

и 
техног

ен-
ного 

характ
ера в 

Одинц
ов-

ском 
муниц

и-
пальн

ом 
район

е» 

района района 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района, 
передав
аемые в 
сельские 
поселен
ия 

169,00
0 

169,00
0 

162,00
0 

162,00
0 

162,00
0 

824,00
0 

Средств
а 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
сельских поселений Одинцовского муниципального 

района 

Внебюд
жет-ные 
средства 

В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 

». 
1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование системы 

оповещения и информирования населения Одинцовского муниципального района» 
Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам 
реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» 
изложить в следующей редакции: 

 

Исто
ч-
ники 
фина
н-
сиро
ва-
ния 
подп
рог-
рамм
ы по 
года
м 

Наимен
ова-ние 
подпрог
рам-мы 

Главны
й 

распоря
ди-тель 
бюджет

ных 
средств 

Источник 
финанси
ро-вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого: 

Подпрог
рам-ма 

3 
«Развит

ие и 
соверше

нст-

Админи
стра-
ция 

Одинцо
вско-го 

муницип
аль-

Всего: 
в том 
числе: 

6 
205,0

69 

10 
321,43

9 

6 
637,45

4 

7 
762,62

8 

8 
959,96

5 

39 
886,55

5 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

6 
205,0

69 

6 
236,62

9 

6 
637,45

4 

7 
762,62

8 

8 
959,96

5 

35 
801,74

5 



 

реал
иза-
ции и 
главн
ым 
расп
оря-
дите
лям 
бюдж
ет-
ных 
средс
тв, в 
том 
числ
е по 
года
м: 

вование 
системы 
оповеще

ния и 
информ

иро-
вания 

населен
ия 

Одинцов
ского 

муницип
аль-ного 
района» 

ного 
района 

ского 
муницип
аль-ного 
района 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района 

 - 4 
084,81

0 

 -  -  - 4 
084,81

0 

Средств
а 
бюджето
в 
сельских  
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

 
1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и официальном сайте Одинцовского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Одинцовского городского округа  
Ширманова М.В. 

 
 

 
Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 
 



 
 

          
Приложение № 1 

          

к постановлению 
Администрации 

          
Одинцовского городского округа 

          
от 13.09.2019 № 645 

             

          

Приложение №1  
к муниципальной программе 

 

           
          

      

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

"БЕЗОПАСНОСТЬ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

 
 

№ п/п 

Мероприят
ия по 

реализаци
и 

программ
ы 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

й 

Источни
ки 

финанс
ировани

я 

Объем 
финанс
ирован

ия 
меропр
иятия в 

2016 
финанс

овом 
году 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 

Результат
ы 

выполнени
я 

мероприят
ий  

2017 2018 
201
9 

202
0 

202
1 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 

1.  Задача 1. 
Снижение 
общего 
количеств

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 

129,000 40 
595,541 

9 
690,74

3 

6 
330,241 

24 
410
,55
7 

80,
000 

84,
000 

    



 

а 
преступле
ний, 
совершенн
ых на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, не 
менее 5% 
ежегодно 
(Макропок
азатель) 

Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

 - 327,000 66,000 66,000 65,
000 

65,
000 

65,
000 

    

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 4 
974,391 

 - 4 
974,391 

 -  -  -     



 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств бюджетов городских и 
сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

    

Внебюд
жетные 
средств
а 

В пределах средств собственников коммерческих 
объектов, оборудуемых системами видеонаблюдения 

и подключенных к системе «Безопасный регион» 

    

1.1.   Основное 
мероприят
ие. 
Оборудова
ние 
социально 
значимых 
объектов 
инженерно
-
технически
ми 
сооружени
ями, 
обеспечив
ающими 
контроль 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 1 
448,239 

 - 482,750 965
,48
9 

 -  - Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 

Оборудова
ние 
объектов 
(учреж-
дений) 
инженерно
-
технически
ми 
средствам
и, 
обеспечив
ающи-ми 
контроль 
доступа 
или 
блокирова



 

доступа 
или 
блокирова
ние 
несанкцио
нированно
го доступа, 
контроль и 
оповещен
ие о 
возникнов
ении угроз 

политике
, Отдел 
по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

ние 
несанкцион
иро-
ванного 
доступа, 
контроль 
и 
оповещени
е  
о 
возникнове
нии угроз 

1.1.1. Мероприят
ие.  
Оборудова
ние 
объектов 
культуры 
инженерно
-
технически
ми 
средствам
и 
антитерро
ристическо
й защиты, 
стационар
ными 
(рамочным
и) и 
ручными 
металло-
обнаружит
елями, 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальной программы 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области" 

Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Оборудова
ние 
объектов 
(учреждени
й) 
пропускны
ми 
пунктами, 
шлагбаума
ми, 
турникетам
и,   
средствам
и для 
принудите
льной 
остановки 
авто-
транспорта
, 
металличе
скими 
дверями с 



 

громкогово
рящей 
связью 
(оповещен
ие о 
возникнов
ении 
угрозы  
совершени
я 
террорист
ического 
акта или 
иного 
преступле
ния) 

врез-ным 
глазком  
и 
домофоно
м. 
Установка  
и 
поддержан
ие  
в 
исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализац
ии,  
в том 
числе сис-
тем 
внутреннег
о 
видеонабл
юдения 

1.1.2. Мероприят
ие.  
Оборудова
ние 
объектов 
образован
ия 
инженерно
-
технически
ми 
средствам
и 
антитерро

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств  муниципальной программы 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области" 

Управле
ние 
образов
ания 

Оборудова
ние 
объектов 
(учреждени
й) 
пропускны
ми 
пунктами, 
шлагбаума
ми, 
турникетам
и,   
средствам
и для 



 

ристическо
й защиты, 
стационар
ными 
(рамочным
и) и 
ручными 
металло-
обнаружит
елями, 
громкогово
рящей 
связью 
(оповещен
ие о 
возникнов
ении 
угрозы  
совершени
я 
террорист
ического 
акта или 
иного 
преступле
ния) 

принудите
льной 
остановки 
авто-
транспорта
, 
металличе
скими 
дверями 
(при 
необходим
ости с 
врезным 
глазом) и 
домофона
ми.Установ
ка (замена) 
и 
поддержан
ие в 
исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализац
ии, кнопок 
экстренног
о вызова 
полиции 



 

1.1.3. Мероприят
ие.  
Оборудова
ние 
объектов 
спорта 
инженерно
-
технически
ми 
средствам
и 
антитерро
ристическо
й защиты, 
стационар
ными 
(рамочным
и) и 
ручными 
металло-
обнаружит
елями, 
громкогово
рящей 
связью 
(оповещен
ие о 
возникнов
ении 
угрозы  
совершени
я 
террорист
ического 
акта или 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств  муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта  в 

Одинцовском муниципальном районе Московской 
области" 

Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта  

Оборудова
ние 
объектов 
(учреждени
й) 
пропускны
ми 
пунктами, 
шлагбаума
ми, 
турникетам
и,   
средствам
и для 
принудите
льной 
остановки 
авто-
транспорта
, 
металличе
скими 
дверями 
(при 
необходим
ости с 
врезным 
глазом)  
и 
домофона
ми. 
Установка 
(замена)  
и 
поддержан
ие  



 

иного 
преступле
ния) 

в 
исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализац
ии, кнопок 
экстренног
о вызова 
полиции 

1.1.4. Мероприят
ие.  
Обеспечен
ие 
антитерро
ристическо
й 
защищенн
ости при 
проведени
и 
массовых 
мероприят
ий 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 482,750  - 482,750  -  -  - Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

Повышени
е степени 
антитеррор
истической 
защищенн
ости 
социально 
значимых 
объектов и 
мест с 
массовым 
пребывани
ем людей  

1.1.5. Мероприят
ие: 
Оснащени
е 
закрытого 
полигона 
твердых 
бытовых 

2019 
год 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 

 - 965,489  -  - 965
,48
9 

 -  - Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод

Оснащени
е 
закрытого 
полигона 
твердых 
бытовых 
отходов 
"Часцы" 



 

отходов 
"Часцы" 
системой 
видеонабл
юдения 

района ействия 
коррупци
и 

системой 
видеонабл
юдения 

1.2. Основное 
мероприят
ие. 
Повышени
е степени 
защищенн
ости 
объектов  
муниципал
ьной 
собственн
ости 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств  муниципальных программ 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Развитие образования в 
Одинцовском муниципальном районе Московской 

области" 

Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Оборудова
ние 
объектов 
(учреждени
й) 
инженерно
-
технически
ми 
средствам
и, 
обеспечив
аю-щими 
контроль 
доступа 
или 
блокирова
ние 
несанкцион
иро-
ванного 
доступа, 
контроль и 
оповещени
е о 
возникнове
нии угроз 
Повышени
е степени 
их 
антитеррор

1.2.1. Мероприят
ие. 
Обеспечен
ие 
охраной 
зданий 
(сооружен
ий), 
подведомс
твенных  
Комитету 
физическо
й культуры 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств  муниципальных программ 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области" 

Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 



 

и спорта, 
Комитету 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

политике истической 
защищенн
ости   

1.2.2. Мероприят
ие. 
Обеспечен
ие 
охраной 
зданий 
(сооружен
ий), 
подведомс
твенных  
Управлени
ю 
образован
ия 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств  муниципальной программы 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области" 

Управле
ние 
образов
ания 

  

1.3. Основное 
мероприят
ие.  
Обеспечен
ие 
деятельно
сти 
обществен
ных 
объединен
ий  
правоохра
нительной 
направлен

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 

В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Админис
трации 
городски

Увеличени
е числа 
граждан, 
участвующ
их в 
деятельнос
ти 
обществен
ных 
формирова
ний 
правоохра
нительной 
направлен



 

ности района х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

ности до 
125% 

1.3.1 Мероприят
ие. 
Информир
ование 
населения 
муниципал
ьного 
образован
ия  о 
деятельно
сти 
народных 
дружин 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Пропаганд
а 
деятельнос
ти 
обществен
ных 
формирова
ний 
правоохра
нительной 
направлен
ности 

1.4. Основное 2017- Средств В пределах средств бюджетов городских и сельских Отдел по Снижение 



 

мероприят
ие. 
Реализаци
я 
мероприят
ий по 
обеспечен
ию 
обществен
ного 
порядка и 
обществен
ной 
безопасно
сти 

2021 
годы 

а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

поселений Одинцовского муниципального района территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

доли 
несоверше
ннолетних 
в общем 
числе лиц, 
совершивш
их пре-
ступления, 
(не менее 
0,1% в год) 
до 98,8% 

1.4.1 Мероприят
ие. 
Правовая 
пропаганд
а, работа с 
молодежь
ю, беседы, 
занятость 
несоверше
ннолетних 
в 
свободное 
от учебы 
время, 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Админис
трации 
городски

  



 

спортивно-
массовые 
мероприят
ия, и др. 

х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1.5. Основное 
мероприят
ие. 
Дальнейш
ее 
развитие 
системы 
"Безопасн
ый регион" 

2017-
2021 
годы 

Итого 66,000 44 
082,693 

9 
690,74

3 

10 
819,882 

23 
442
,06
8 

65,
000 

65,
000 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры

Увеличени
е доли 
объектов 
социально
й сферы, 
мест с 
массовым 
пребывани
ем людей, 
коммерчес
ких 
объектов, 
оборудова
нных 
системами 
ви-
деонаблюд
ения и 
подключен
ных к 
системе 
«Безопасн
ый 
регион», в 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

38 
781,302 

9 
624,74

3 

5 
779,491 

23 
377
,06
8 

 -  - 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 

327,000 66,000 66,000 65,
000 

65,
000 

65,
000 



 

сельски
е 
поселен
ия 

, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике
,  
Управле
ние 
развития 
потребит
ельского 
рынка и 
услуг  

общем 
числе 
таковых до 
100%.  

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

4 
974,391 

 - 4 
974,391 

 -  -  - 

1.5.1. Мероприят
ие. 
Установка 
(модерниз
ация) 
систем 
видеонабл
юдения в 
учреждени
ях 
образован
ия, 
культуры и 
спорта 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области", 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", 

Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 

Модерниза
ция 
системы 
«Безопасн
ый город 



 

молодеж
ной 
политике 

1.5.2. Мероприят
ие. 
Обслужив
ание 
систем 
видеонабл
юдения в 
учреждени
ях 
образован
ия, 
культуры и 
спорта  

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области", 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", 

Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Поддержан
ие в 
исправном 
состоянии 
видеокаме
р  системы 
«Безопасн
ый город» 



 

1.5.3. Мероприят
ие. 
Осуществ
ление 
мероприят
ий по 
подключен
ию  
торговых 
центров,  
оборудова
нных 
системами 
видеонабл
юдения и 
подключен
ных к 
системе 
«Безопасн
ый 
регион» 

2017-
2021 
годы 

Внебюд
жетные 
средств
а 

В пределах средств собственников коммерческих 
объектов, оборудуемых системами видеонаблюдения 

и подключенных к системе «Безопасный регион» 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Управле
ние 
развития 
потребит
ельского 
рынка и 
услуг  

  

1.5.4. Мероприят
ие. 
Установка 
(модерниз
ация) 
систем 
видеонабл
юдения в 
местах 
массового 
пребывани
я людей и 
социальны
х объектов 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

66,000 38 
781,302 

9 
624,74

3 

5 
779,491 

23 
377
,06
8 

 -  - Отдел по 
территор
иальной 
безопасн

ости и 
вопроса

м 
противод
ействия 

коррупци
и 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 

327,000 66,000 66,000 65,
000 

65,
000 

65,
000 



 

муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

4 
974,391 

 - 4 
974,391 

 -  -  - 



 

1.6. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия и 
проведени
е 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
предупреж
дение 
проявлени
й 
экстремиз
ма,  
формиров
ание 
мульти 
культурнос
ти и 
толерантн
ости в 
молодежн
ой среде 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

20,000 157,000 25,000 30,000 30,
000 

35,
000 

37,
000 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Снижение 
количества 
преступлен
ий 
экстремист
ского 
характера 
до 98,7%.                                        
Увеличени
е 
количества 
мероприят
ий 
антиэкстре
мистской 
направлен
ности до 
150% 



 

1.6.1. Мероприят
ие. 
Разработк
а и 
издание  
методичес
ких 
рекоменда
ций, 
агитацион
ных 
материало
в по  
формиров
анию 
толерантн
ых  
межнацио
нальных 
отношений
, 
проведени
е круглых 
столов, 
конференц
ий, 
семинаров 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

20,000 157,000 25,000 30,000 30,
000 

35,
000 

37,
000 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

  



 

1.6.2. Мероприят
ие. 
Мероприят
ия, 
приурочен
ные к 
памятным 
датам, 
культурно-
зрелищны
е, 
спортивны
е 
мероприят
ия 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области", 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Молодежь  
Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Управле
ние 
образов
ания, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

  



 

1.7. Основное 
мероприят
ие. 
Профилак
тика 
наркомани
и и 
токсикома
нии 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ  
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области", 
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Молодежь  
Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике
, 
Управле
ние 
образов
ания  

Рост числа 
лиц, 
состоящих 
на 
диспансер
ном учете 
с 
диагнозом 
«Употребл
ение 
наркотиков 
с 
вредными 
последстви
ями» (не 
менее 2% 
ежегодно). 
Увеличени
е числа 
лиц 
(школьнико
в и 
студентов), 
охваченны
х 
профилакт
ическими 
медицинск
ими 
осмотрами 
с целью 
раннего 
выявления 
незаконног
о 
потреблен



 

ия 
наркотичес
ких 
средств и 
психотропн
ых 
веществ, 
не менее 
7% 
ежегодно 

1.7.1. Мероприят
ие. 
Внедрение 
профилакт
ических 
антинарко
тических 
программ 
в 
образоват
ельных 
организац
иях 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области" 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Управле
ние 
образов
ания 

Внедрение 
в 
образовате
ль-ный 
процесс 
специализ
ированной 
учебной 
программы 
профилакт
ической 
направлен
ности 



 

1.7.2. Мероприят
ие. 
Повышени
е 
квалифика
ции 
специалис
тов и 
подготовка 
волонтеро
в 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ  
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Молодежь  
Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Обучение 
педагогов 
и 
волонтеро
в методике 
проведени
я 
программы 
профилакт
ичес-кой 
направлен
ности 

1.8. Основное 2017- Средств В пределах средств муниципальных программ  Отдел по Размещени



 

мероприят
ие. 
Информац
ионно - 
пропаганд
истское 
сопровожд
ение 
антинарко
тической 
деятельно
сти 

2021 
годы 

а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Молодежь  
Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике
, отдел 
по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

е рекламы, 
агитационн

ых 
материало

в 



 

1.8.1. Мероприят
ие. 
Изготовле
ние и 
размещен
ие 
наружной 
рекламы, 
агитацион
ных 
материало
в, 
направлен
ных на: - 
информир
ование 
обществен
ности и 
целевых 
групп 
профилакт
ики о 
государств
енной 
стратегии, 
а также 
реализуем
ой 
профилакт
ической 
деятельно
сти в 
отношении 
наркомани
и;- 
формиров

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств муниципальных программ  
"Развитие культуры в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Развитие физической 
культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области", "Молодежь  
Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, 
Комитет 
физичес
кой 
культуры 
и спорта, 
Комитет 
по 
делам 
культуры
, туризму 
и 
молодеж
ной 
политике 

Размещени
е рекламы, 
агитационн
ых 
материало
в 



 

ание 
обществен
ного 
мнения, 
направлен
ного на 
изменение 
норм, 
связанных 
с 
поведение
м «риска», 
и 
пропаганд
у 
ценностей 
здорового 
образа 
жизни;- 
информир
ование о 
рисках, 
связанных 
с 
наркотика
ми;- 
стимулиро
вание 
подростко
в и 
молодежи 
и их 
родителей 
к 
обращени
ю за 



 

психологи
ческой и 
иной 
профессио
нальной 
помощью. 

1.9. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия 
подготовки 
и издания 
видеороли
ков по 
антитерро
ристическо

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

23,000 109,000 21,000 18,000 18,
000 

25,
000 

27,
000 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

Обеспечен
ие 
увеличени
я охвата 
населения, 
обученного 
(информир
ованного) 
действиям 
при 
проявлени



 

й 
направлен
ности    

ях 
терроризм
а до 150% 

1.10. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия и 
проведени
е работы 
по 
информац
ионно-
пропаганд
истскому  
сопровожд
ению 
антитерро
ристическо
й 
деятельно
сти 
(изготовле
ние 
агитацион
ных 
материало
в) 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

20,000 100,000 20,000 20,000 20,
000 

20,
000 

20,
000 

Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и 

  

Итого по подпрограмме 1: 

45 
896,932 

9 
756,74

3 

11 
370,632 

24 
475
,55
7 

145
,00
0 

149
,00
0 

    

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

129,000 40 
595,541 

9 
690,74

6 
330,241 

24 
410

80,
000 

84,
000 

    



 

3 ,55
7 

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, передаваемые в 
сельские поселения 

 - 327,000 66,000 66,000 65,
000 

65,
000 

65,
000     

Средства бюджетов городских поселений, 
передаваемые в бюджет Одинцовского 
муниципального района 

 - 4 
974,391 

 - 4 
974,391 

 -  -  - 
    

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального 
района 

 - В пределах средств бюджетов городских и 
сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 
    

Внебюджетные средства 

 - В пределах средств собственников 
коммерческих объектов, оборудуемых 

системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный 

регион» 

    

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Одинцовском муниципальном районе» 

1. Задача 1. 
Поддержа
ние 
необходим
ого уровня 
повышени
я 
квалифика
ции 
(переподго
товки) 
руководит
елей и 
специалис
тов в 
области 
ГО и ЧС 
органов 

2017-
2021 
годы 

Итого 

1 
500,000 

6 
267,702 

1 
076,24

5 

1 
497,520 

1 
000
,00
0 

1 
698
,93
7 

995
,00
0 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

1 
500,000 

6 
267,702 

1 
076,24

5 

1 
497,520 

1 
000
,00
0 

1 
698
,93
7 

995
,00
0 

    



 

местного 
самоуправ
ления и 
организац
ий 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

1.1. Основное 
мероприят
ие. 
Разработк
а Плана 
комплекто
вания 
должностн
ых лиц, 
специалис
тов ГО и 
уполномоч
енных 
работнико
в 
объектовы
х звеньев 
МОСЧС на 
курсах 
гражданск
ой 
обороны 
Одинцовск
ого 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах 
средств, 

предусмотренны
х на содержание 
отдела по делам 

гражданской 
обороны, защиты 

населения и 
территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
Одинцовского 

муниципального 
района 

 -  -  -  - Отдел по 
делам 
гражданс
кой 
обороны
, защиты 
населен
ия и 
территор
ии от 
чрезвыч
айных 
ситуаций 
Админис
трации 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
(далее – 
отдел 
ГОиЧС) 

План 
комплектов
ания 



 

муниципал
ьного 
района на 
год 

1.2. Основное 
мероприят
ие. 
Подготовк
а 
должностн
ых лиц, 
специалис
тов ГО и 
уполномоч
енных 
работнико
в 
объектовы
х звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

1 
500,000 

6 
267,702 

1 
076,24

5 

1 
497,520 

1 
000
,00
0 

1 
698
,93
7 

995
,00
0 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области» 

Увеличени
е степени 
готовности 
сил и 
средств 
Одинцовск
ого 
районного 
звена 
территориа
льной 
подсистем
ы 
Московско
й 
областной 
системы 
предупреж
дения и 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
природного 
и 
техногенно
го 
характера 



 

относитель
но 
нормативн
ой степени 
готовности 
до 92% 

1.3.  Основное 
мероприят
ие. 
Разработк
а плана 
комплекто
вания 
обучаемы
ми 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
учебно-
методичес
кого 
центра 
Государст
венного 
казенного 
учреждени
я 
Московско
й области 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГО и ЧС 

План 
комплектов
ания 



 

«Специаль
ный центр 
«Звенигор
од» на 
очередной 
год 

1.4. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия 
направлен
ия 
должностн
ых лиц 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района на 
обучение  
в учебно-
методичес
ком 
центре 
Государст
венного 
казенного 
учреждени
я 
Московско

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГО и ЧС 

Поддержан
ие 
подготовки 
руководящ
его состава 
и 
специалист
ов 
Одинцовск
ого 
районного 
звена ТП 
МОСЧС, 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района в 
области 
зашиты от 
чрезвычай
ных 
ситуаций и 
гражданско



 

й области 
«Специаль
ный центр 
«Звенигор
од» 

й обороны 
на уровне 
50% 

1.5. Основное 
мероприят
ие. 
Обучение 
неработаю
щего 
населения 
в области 
зашиты от 
чрезвычай
ных 
ситуаций и 
гражданск
ой 
обороны 
на базе 
учебно-
консульта
ционных 
пунктов ГО 
и ЧС 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 

2017-
2021 
годы 

Средств 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - За счет средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 



 

района 

2. Задача 2. 
Снижение 
количеств
а 
утонувших  
людей на 
водных 
объектах 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 
годы 

Итого 
288,000 548,000 188,00

0 
93,000 89,

000 
89,
000 

89,
000 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

288,000 95,000 95,000  -  -  -  - 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

  453,000 93,000 93,000 89,
000 

89,
000 

89,
000 



 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

2.1. Основное 
мероприят
ие. 
Создание 
безопасны
х мест 
отдыха 
населения 
на водных 
объектах 

2017-
2021 
годы 

Итого 288,000 548,000 188,00
0 

93,000 89,
000 

89,
000 

89,
000 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличени
е 
количества 
комфортны
х 
(безопасны
х) мест 
массового 
отдыха 
людей на 
водных 
объектах 
на 5 шт. 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

288,000 453,000 93,000 93,000 89,
000 

89,
000 

89,
000 



 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- 

В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

сельских поселений 
Одинцовского муниципального 

района 

 -  - Админис
трации 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 95,000 95,000  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
ОМР 
МО» 

2.2. Основное 
мероприят
ие. 
Обучение 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
прежде 
всего 
детей, 
плаванию 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 

 - За счет средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Увеличени
е % 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
обученного
, прежде 
всего 
детей, 
плаванию 
и приемам 



 

и приемам 
спасения 
на воде 

района спасе-ния 
на воде, 
(ежегодно 
не менее 
30% 
населения 
муниципал
ьного 
образован
ия, в том 
числе не 
менее 50% 
детей 
дошкольно
го и 
школьного 
возраста) 

3. Задача 3. 
Увеличени
е 
(поддержа
ние на 
необходим
ом уровне) 
запасов 
резервов 
финансов
ых, 
материаль
ных 
ресурсов 
для 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 

2017-
2021 
годы 

Итого 76,000 2 
966,888 

1 
415,83

4 

392,038 73,
000 

511
,41
6 

574
,60
0 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

76,000 2 
595,888 

1 
339,83

4 

316,038  - 438
,41
6 

501
,60
0 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип

  371,000 76,000 76,000 73,
000 

73,
000 

73,
000 



 

ситуаций ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

сельских поселений 
Одинцовского муниципального 

района 

 -  - 

Внебюд
жетные 
средств
а 

 - В пределах собственных средств 
организаций, функционирующих на 

территории Одинцовского муниципального 
района 

3.1. Основное 
мероприят
ие. 
Приобрете
ние 
материаль
ных 
средств 
для 
освежения 
резервов 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

76,000 2595,88
8 

1339,8
34 

316,038  - 438
,41
6 

501
,60
0 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
ОМР 
МО» 

Увеличени
е уровня 
укомплекто
ванности 
резервного 
фонда 
материаль
ных 
ресурсов 
Одинцовск
ого 



 

материаль
ных 
ресурсов 
для 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
для 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

муниципал
ьного 
района для 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
муниципал
ьного 
характера 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
до 85% 

3.2. Основное 
мероприят
ие. 
Приобрете
ние 
материаль
ных 
средств 
для 
освежения 
резервов 
материаль
ных 
ресурсов 
для 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
сельски
е 
поселен
ия 

76,000 371,000 76,000 76,000 73,
000 

73,
000 

73,
000 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличени
е уровня 
укомплекто
ванности 
резервного 
фонда 
материаль
ных 
ресурсов 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района для 
ликвидаци



 

ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
для 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2019 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

сельских поселений 
Одинцовского муниципального 

района 

 -  - Админис
трации 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
муниципал
ьного 
характера 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
до 85% 

3.3. Основное 
мероприят
ие. 
Создание 
резервных 
фондов и  
запасов 
резервов 
материаль
ных 
ресурсов 
для 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
организац
ий, 

2017-
2021 
годы 

Внебюд
жетные 
средств
а 

 - В пределах собственных средств 
организаций, функционирующих на 

территории Одинцовского муниципального 
района 

Руковод
ители 
организа
ций, 
функцио
нирующи
х на 
территор
ии 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Увеличени
е объема 
материаль
ного 
резервного 
фонда для 
ликвидаци
и 
чрезвычай
ных 
ситуаций, в 
том числе 
последстви
й 
террористи
ческих 
актов, 
созданных 
организаци



 

функциони
рующих на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

ями 
муниципал
ьного 
образован
ия до 62% 

4. Задача 4: 
Увеличени
е разницы 
среднего 
времени 
совместно
го 
реагирова
ния 
нескольких 
экстренны
х 
оперативн
ых служб 
на 
обращени
я 
населения 
по 
единому 
номеру 
«112» на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

43 
176,280 

230 
259,359 

43 
868,16

0 

45 
028,650 

49 
218
,17
3 

45 
733
,98
0 

46 
410
,39
6 

    

43 
176,280 

230 
259,359 

43 
868,16

0 

45 
028,650 

49 
218
,17
3 

45 
733
,98
0 

46 
410
,39
6 



 

ьного 
района в 
отчетном 
году в 
сравнении 
с базовым 
периодом 

4.1. Основное 
мероприят
ие. 
Содержан
ие и 
обеспечен
ие 
деятельно
сти МКУ 
«ЕДДС 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района» 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

43 
176,280 

230 
259,359 

43 
868,16

0 

45 
028,650 

49 
218
,17
3 

45 
733
,98
0 

46 
410
,39
6 

МКУ 
«ЕДДС 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района» 

Отсутствие 
кредиторск
ой 
задолженн
ости по 
заработной 
плате 
перед 
сотрудника
ми МКУ 
«ЕДДС 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района» 
(ежемесяч
но). 
Материаль
но-              



 

техническо
е 
оснащение 
центров 
обработки 
вызовов 
«Системы-
112» 

5.1. Основное 
мероприят
ие: 
Обеспечен
ие 
комплексн
ой 
безопасно
сти на 
закрытом 
полигоне 
твердых 
коммуналь
ных 
отходов 
"Часцы" 

2019 
год 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 12 
337,082 

 -  - 12 
337
,08
2 

 -  - Отдел по 
территор
иальной 
безопасн
ости и 
вопроса
м 
противод
ействия 
коррупци
и, отдел 
ГО и ЧС 

Снижение 
рисков 
возникнове
ния 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
на на 
закрытом 
полигоне 
твердых 
коммуналь
ных 
отходов 
"Часцы" 

  Итого по подпрограмме 2: 45 
040,280 

252 
379,031 

46 
548,23

9 

47 
011,208 

62 
717
,25
5 

48 
033
,33
3 

48 
068
,99
6 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

45 
040,280 

251 
555,031 

46 
379,23

9 

46 
842,208 

62 
555
,25
5 

47 
871
,33
3 

47 
906
,99
6 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские 

 - 824,000 169,00
0 

169,000 162
,00
0 

162
,00
0 

162
,00
0 

    



 

поселения 

  Средства бюджетов сельских 
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 
    

  Внебюджетные средства  - В пределах собственных средств 
организаций, функционирующих на 

территории Одинцовского муниципального 
района 

    

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского 
муниципального района»  

1. Задача 1: 
Обеспечен
ие 
развития 
местной 
системы 
оповещен
ия 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

2017-
2021 
годы 

Итого 3 
922,031 

39 
886,555 

6 
205,06

9 

10 
321,439 

6 
637
,45
4 

7 
762
,62
8 

8 
959
,96
5     

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

3 
922,031 

35 
801,745 

6 
205,06

9 

6 
236,629 

6 
637
,45
4 

7 
762
,62
8 

8 
959
,96
5 

    

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо

 - 4 
084,810 

 - 4 
084,810 

 -  -  - 



 

вского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных в 
бюджетах сельских 

поселений Одинцовского 
муниципального района 

 -  -  - 

    

1.1. Основное 
мероприят
ие. 
Оснащени
е 
населенны
х пунктов, 
прилегаю
щих к 
лесным 
массивам, 
пунктами 
оповещен
ия 

2017-
2018 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 -  -  -  -  -     Отдел 
ГОиЧС,  
Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
МКУ 
«Центр 
муницип

Увеличени
е площади 
покрытия 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
зонами 
охвата 
технически
х средств 
оповещени
я и 
информиро
вания 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 

- 1 
690,924 

- 1 
690,924 

- - - 



 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области» 

населения 
муниципал
ьной 
(местной) 
системы 
опове-
щения при 
чрезвычай
ных 
ситуациях 
или угрозе 
их 
возникнове
ния до 
98%.          
Увеличени
е площади 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области с 
устойчивы
м 
радиосигна
лом для 
обеспечен
ия 
управлени
я силами и 
средствам
и ФП и ТП 
МОСЧС, в 

Средств
а 
бюджет
ов 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных в 
бюджетах сельских 

поселений Одинцовского 
муниципального района 

 -  -  - Админис
трации 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1.2. Основное 
мероприят
ие. 
Оснащени
е 
населенны
х пунктов с 
численнос
тью 
населения 
более 
1000 чел. 
пунктами 

2018 
год 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 

- 2 
393,886 

 - 2 
393,886 

- - - Отдел 
ГОиЧС,  
Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 



 

оповещен
ия 

муницип
ального 
района 

района том числе 
и 
Одинцовск
ого 
районного 
звена до 
70%.                    
Повышени
е процента 
охвата 
населения, 
проживаю
щего в 
сельских 
населенны
х пунктах, 
оповещени
ем до 85%. 

Средств
а, 
предусм
отренны
е в 
бюджет
ах 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В 
предела

х 
средств, 
предусм
отренны

х в 
бюджет

ах 
сельски

х 
поселен

ий 
Одинцо
вского 

муницип
ального 
района 

- В 
предела

х 
средств, 
предусм
отренны

х в 
бюджет

ах 
сельски

х 
поселен

ий 
Одинцо
вского 

муницип
ального 
района 

 -  -  - Админис
трации 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1.3. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия 
проводных 
каналов 
связи для 
функциони
рования 
Местной 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

2 
894,859 

33 
127,392 

6 
086,58

7 

6 
086,587 

6 
478
,01
0 

7 
238
,10
4 

7 
238
,10
4 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

  



 

системы 
оповещен
ия 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

района 
Московс
кой 
области» 

1.4. Основное 
мероприят
ие. 
Организац
ия 
беспровод
ных 
каналов 
связи для 
функциони
рования 
Местной 
системы 
оповещен
ия 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

501,600  -  -  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области» 

  



 

1.5. Основное 
мероприят
ие. 
Эксплуата
ционно-
техническо
е 
обслужива
ние и 
текущий 
ремонт 
Местной 
системы 
оповещен
ия  
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

525,572 1 
477,016 

118,48
2 

150,042 159
,44
4 

524
,52
4 

524
,52
4 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области» 

  

1.6. Основное 
мероприят
ие. 
Оснащени
е мест 
массового 
пребывани
я людей 
пунктами 
уличного 
информир
ования и 
оповещен
ия 
населения 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - 1 
197,337 

 -  -  -  - 1 
197
,33
7 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муницип
альных 
закупок 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области» 

  



 

(светодио
дными 
уличными 
экранами) 
в рамках 
создания 
сегмента 
Общеросс
ийской 
комплексн
ой 
системы 
информир
ования и 
оповещен
ия 
населения 
в местах 
массового 
пребывани
я людей 
(ОКСИОН) 

2. Задача 2: 
Создание 
и развитие 
на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
аппаратно-

2017-
2019 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных на содержание 

отдела ГО и ЧС 

 -  -     



 

программн
ого 
комплекса 
«Безопасн
ый город» 

2.1. Основное 
мероприят
ие. 
Разработк
а и 
утвержден
ие 
технорабо
чего 
проекта на 
создание 
комплекса 
средств 
автоматиз
ации 
«Единый 
центр 
оперативн
ого 
реагирова
ния» в 
составе 
АПК 
«Безопасн
ый город» 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017 
год 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В 
предела

х 
средств, 
предусм
отрен-
ных на 

содержа
ние 

отдела 
ГО и ЧС 

В 
преде

лах 
средст

в, 
предус
мотрен

-ных 
на 

содер
жание 
отдела 

ГО и 
ЧС 

 -  -  -  - Отдел 
ГО и ЧС 

Утвержден
ный 
технорабоч
ий проект 



 

Московско
й области 

2.2. Основное 
мероприят
ие. 
Обеспечен
ие 
создания 
комплекса 
средств 
автоматиз
ации 
«Единый 
центр 
оперативн
ого 
реагирова
ния» в 
составе 
АПК 
«Безопасн
ый город» 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско

2018-
2019 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В 
предела

х 
средств, 
предусм
отрен-
ных на 

содержа
ние 

отдела 
ГО и ЧС 

 - В пределах 
средств, 

предусмотрен
ных на 

содержание 
отдела ГО и 

ЧС 

 -  - Отдел 
ГО и ЧС 

Сопровожд
ение ввода 
в 
эксплуатац
ию 
комплекса 
средств 
автоматиза
ции 
«Единый 
центр 
оперативн
ого 
реагирован
ия» в 
составе 
АПК 
«Безопасн
ый город» 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 



 

й области 

  Итого по подпрограмме 3: 3 
922,031 

39 
886,555 

6 
205,06

9 

10 
321,439 

6 
637
,45
4 

7 
762
,62
8 

8 
959
,96
5 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

3 
922,031 

35 
801,745 

6 
205,06

9 

6 
236,629 

6 
637
,45
4 

7 
762
,62
8 

8 
959
,96
5 

    

  Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

 - 4 
084,810 

 - 4 
084,810 

 -  -  - 

    

  Средства бюджетов сельских  
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 
    

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. 
Увеличени
е 
количеств
а 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо

- В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

    



 

вовлеченн
ых в 
доброволь
ные 
пожарные 
дружины 

вского 
муницип
ального 
района 

1.1. Основное 
мероприят
ие. 
Изготовле
ние 
баннеров 
и листовок 
(памяток) 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Доля 
доброволь
ных 
пожарных 
зарегистри
рованных в 
едином 
реестре 
Московско
й области 
(обученных
, 
застрахова
нных и 
задействов
анных по 
назначени
ю ОМС) от 
нормативн
ого 
количества 
для 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
до 65% 



 

1.2. Основное 
мероприят
ие. 
Создание 
обществен
ных 
учреждени
й 
пожарной 
охраны 
(добровол
ьная 
пожарная 
дружина, 
доброволь
ная 
пожарная 
команда) 
на 
территори
и 
поселения 

2017 
год 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

  

1.3. Основное 
мероприят
ие. 
Регистрац
ия 
доброволь
ных 
пожарных 
в едином 
реестре 
Московско
й области 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

  



 

района 

1.4. Основное 
мероприят
ие. 
Обучение 
доброволь
ных 
пожарных, 
включенны
х в единый 
реестр 
Московско
й области, 
на базе 
АНОО 
ДПО 
«Учебный 
центр 
гражданск
ая 
безопасно
сть» (г. 
Одинцово)
, 
образоват
ельного 
учреждени
я «Учебно-
курсовой 
комбинат 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

  



 

Всероссий
ского 
доброволь
ного 
пожарного 
общества 
(ВДПО) (г. 
Дедовск), 
филиала 
ВДПО                                
(г. 
Голицыно) 

1.5. Основное 
мероприят
ие. Личное 
страхован
ие 
доброволь
ных 
пожарных 
на период 
исполнени
я ими 
обязаннос
тей 
доброволь
ного 
пожарного  
 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

  



 

1.6. Основное 
мероприят
ие. 
Проведени
е 
информац
ионно-
агитацион
ной 
пропаганд
ы по 
вовлечени
ю граждан 
и 
организац
ий в 
доброволь
ную 
пожарную 
охрану на 
территори
и 
поселения 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
ов 
городск
их и 
сельски
х  
поселен
ий 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

Админис
трации 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

  

2. Задача 2. 
Снижение 
количеств
а пожаров, 
произошед
ших на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

    



 

2.1 Основное 
мероприят
ие. 
Выполнен
ие 
профилакт
ических 
мероприят
ий по 
обеспечен
ию 
пожарной 
безопасно
сти в 
осенне-
зимний 
период 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 

Снижение 
количества 
пожаров, 
произошед
ших на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области 
до 95%. 
Снижение 
количества 
пожаров на 
100 тысяч 
человек 
населения, 
проживаю
щего на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района по 
сравнению 
с базовым 
значением 
показателя 
до 79%. 

2.2. Основное 
мероприят
ие. 
Выполнен
ие 
профилакт
ических 
мероприят
ий по 
обеспечен
ию 
пожарной 
безопасно
сти в 
летний 
пожароопа
сный 
период 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 

  Всего по подпрограмме 4: - - - - -  -  -     



 

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

    

  Средства бюджетов 
городских и сельских  
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 
    

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. 
Обеспечен
ие 
накоплени
я запасов 
материаль
но-
технически
х, 
продоволь
ственных, 
медицинск
их и иных 
средств в 
целях 
гражданск
ой 
обороны 

2017-
2021 
год 

Итого - 99,600 99,600  -  -  -  - 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 

Внебюд
жетные 
средств
а 

 - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы 

гражданской обороны 

1.1. Основное 
мероприят
ие. 
Освежени
е запасов 
материаль
но-
технически

2017-
2021 
год 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 

- 99,600 99,600  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
Отдел 
организа
ции 
предоста
вления 
государс

Повышени
е степени 
обеспечен
ности 
запасами 
материаль
но-
технически



 

х, 
продоволь
ственных, 
медицинск
их и иных 
средств в 
целях 
гражданск
ой 
обороны. 

района твенных 
и 
муницип
альных 
услуг 
Админис
трации 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

х, про-
довольстве
нных, 
медицинск
их и иных 
средств 
для целей 
гражданско
й обороны 
до 50% 

Внебюд
жетные 
средств
а 

 - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы 

гражданской обороны 

2.  Задача 2. 
Увеличени
е 
количеств
а  
защитных 
сооружени
й 
гражданск
ой 
обороны 
(далее ЗС 
ГО), 
готовых к 
укрытию 
населения 

2017-
2021 
годы 

Внебюд
жетные 
средств
а 

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной 

собственности, в аренду организациям 

    

2.1. Основное 
мероприят
ие. 
Техническ
ое 
обслужива
ние и 
ремонт 

2017-
2021 
годы 

Внебюд
жетные 
средств
а 

- За счет собственных средств организаций-
болансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной 

собственности, в аренду организациям 

Организ
ации-
балансо
держате
ли ЗС 
ГО 

Увеличени
е степени 
готовности 
ЗСГО по 
отношению 
к 
имеющему
ся фонду 



 

защитных 
сооружени
й 
гражданск
ой 
обороны  

ЗСГО по 
сравнению 
с 
показателе
м базового 
значения 
до 57% 

  Всего по 
подпрограмме 5: 

  
- 99,600 99,600  -  -  -  - 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 
    

  Внебюджетные средства  - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы 

гражданской обороны 
    

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной 

собственности, в аренду организациям 

    

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 

1. Задача: 
Увеличени
е уровня 
готовности 
органов 
регулиров
ания 
торговли 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района 

15,000 67,750 15,000 15,000 7,7
50 

15,
000 

15,
000 

    

15,000 75,000 15,000 15,000 7,7
50 

15,
000 

15,
000 



 

1.1. Основное 
мероприят
ие. 
Разработк
а типовой  
документа
ции 
развертыв
аемых 
органов 
регулиров
ания 
торговли в 
особый 
период 

2017-
2021 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муницип
ального 
района  

15,000 67,750 15,000 15,000 7,7
50 

15,
000 

15,
000 

Моб. 
отдел 
Админис
трации 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Увеличени
е 
количества 
комплектов 
документов 
для 
органов 
регулирова
ния 
торговли 
до 15. 

  Всего по программе - 338 
329,868 

62 
624,65

1 

68 
718,279 

93 
838
,01
6 

55 
955
,96
1 

57 
192
,96
1 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

49 
106,311 

328 
119,667 

62 
389,65

1 

59 
424,078 

93 
611
,01
6 

55 
728
,96
1 

56 
965
,96
1 

    

  Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские 
поселения 

 - 1 
151,000 

235,00
0 

235,000 227
,00
0 

227
,00
0 

227
,00
0     

  Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

- 9 
059,201 

 - 9 
059,201 

 -  -  - 

    

  Средства бюджетов 
городских и сельских  
поселений Одинцовского 

 - В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 
    



 

муниципального района 

  Внебюджетные средства  - В пределах средств организаций-участников 
реализации муниципальной программы 

    

 
   

       
  

Заместитель Главы Администрации 
Одинцовского городского округа                                                                                                                                    М.В. Ширманов 
Согласовано: 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Одинцовского городского округа, 
главный бухгалтер                                                                                                                                                            Н.А. Стародубова 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации 
Одинцовского городского 

округа 
от 13.09.2019  № 645 

 
Приложение № 2 
к Муниципальной 

программе 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской области» 

 

№ п/п 
Планируемый объем финансирования 
на решение данной задачи (тыс. руб.) 

 

Количественные 
и/или 

качественные 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значени

е 

Планируемое значение 
показателя  

по годам реализации 



 

Средства 
бюджета 

Одинцовско
го 

муниципаль
ного района 

Средства 
бюджета 

Одинцовско
го 

муниципаль
ного 

района, 
передаваем

ые в 
сельские 

поселения 

Средства 
бюджетов 
городских 

поселений, 
передаваем

ые в 
бюджет 

Одинцовско
го 

муниципаль
ного района 

целевые 
показатели, 

характеризующи
е достижения 

целей и 
решение задач 

показат
еля  

(2016 
год) 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

202
0  

год 

2021  
год 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1. Снижение общего количества преступлений, 
совершенных на территории Одинцовского 
муниципального района, не менее 5% ежегодно 
(Макропоказатель) 

Кол-во 
преступле

ний 

- 4 
694 

4 
460 

4 237 4 
025 

3 
824 

 40595,541 
 

327,000 4974,391 1.1.  
Подключение 
объектов к 
системе 
видеонаблюден
ия 
(коммерческие 
объекты, 
подъезды) 
«Безопасный 
город»  

Балл - - - 100 100 100 

    1.2. Доля 
подъездов 
многоквартирны
х домов, 
оборудованных 
системами 
видеонаблюден
ия и 
подключенных к 

Балл - - - 60 60 60 

    



 

системе 
«Безопасный 
регион»  

    1.3. Доля 
коммерческих 
объектов, 
оборудованных 
системами 
видеонаблюден
ия и 
подключенных к 
системе 
«Безопасный 
регион»  

Балл - - - 40 40 40 

    1.4. Увеличение 
доли социально 
значимых 
объектов 
(учреждений), 
оборудованных 
в целях 
антитеррористич
еской 
защищенности 
средствами 
безопасности 

Проценты 75  80 85 90 95 100 

    1.5. Увеличение 
доли 
выявленных 
административн
ых 
правонарушений 
при содействии 
членов 
общественных 
формирований 

Проценты 100 110 120 130 140 150 



 

правоохранител
ьной 
направленности 

    1.6. Снижение 
доли 
несовершенноле
тних в общем 
числе лиц, 
совершивших 
преступления 

Проценты 100 99,7 99,5 99,3 99,
0 

98,8 

    1.7. 
Недопущение 
(снижение) 
количества 
преступлений 
экстремистского 
характера 

Проценты 100 99,8 99,5 99,2 99,
0 

98,7 

    1.8. Доля 
объектов 
социальной 
сферы, мест с 
массовым 
пребыванием 
людей и 
коммерческих 
объектов, 
оборудованных 
системами 
видеонаблюден
ия и 
подключенных к 
системе 
«Безопасный 
регион»  

Проценты - - 100 100 100 100 



 

    1.9. Увеличение 
числа лиц 
(школьников, 
студентов), 
охваченных 
профилактическ
ими 
медицинскими 
осмотрами с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 

Проценты 100 107 114 121 128 135 

    1.10. Рост числа 
лиц, состоящих 
на 
диспансерном 
наблюдении с 
диагнозом 
«Употребление 
наркотиков с 
вредными 
последствиями»   
 
 

Проценты 100 102 104 106 108 110 

 1.11. 
Обеспечение 
увеличения 
охвата 
населения, 
обученного 
(информированн

Проценты 100 110 120 120 130 140 



 

ого) действиям 
при проявлениях 
терроризма 
 
 

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  
в Одинцовском муниципальном районе» 

1. Задача 1. Поддержание необходимого уровня повышения 
квалификации (переподготовки) руководителей и 
специалистов в области ГО и ЧС органов местного 
самоуправления и организаций Одинцовского 
муниципального района 

Проценты 85 85 85 85 8
5 

85 

 Задача 3. Увеличение (поддержание на необходимом 
уровне) запасов резервов финансовых, материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Рублей / 
1 

человека 

96,99 96,
99 

96,
99 

96,99 9
6,
9
9 

96,
99 

 21 200,672 371,000 - 1.1. Процент 
готовности 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области к 
действиям по 
предназначению 
при 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций 
(происшествий) 
природного и 
техногенного 
характера 
 
 
 

Проценты 60 - 65 70 7
5 

80 



 

2. Задача 2. Снижение количества утонувших и 
пострадавших людей на водных объектах Одинцовского 
муниципального района 

Человек 9 7 6 5 5 5 

95,000 453,000 - 1.2. Процент 
исполнения 
Администрацией 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области 
полномочия по 
обеспечению 
безопасности 
людей на воде 

Проценты  60 - 
 

62 64 6
6 

68 

3. Задача 4. Увеличение разницы среднего времени 
совместного реагирования нескольких экстренных 
оперативных служб на обращения населения по единому 
номеру «112» на территории Одинцовского 
муниципального района в отчетном году в сравнении с 
базовым периодом, минут 
 

Минуты 1,5 1,5 2 2,5 3 3,5 

 230259,359 - - 1.3. Сокращение 
среднего 
времени 
совместного 
реагирования 
нескольких 
экстренных 
оперативных 
служб на 
обращения 
населения по 
единому номеру 
«112» на 
территории 

Проценты 100 90 87,5 85 82,
5 

80 



 

Одинцовского 
муниципального 
района 
 

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского 
муниципального района» 

1. Задача 1. Обеспечение развития местной системы 
оповещения населения Одинцовского муниципального 
района 
 

Проценты 100 100 100 100 100 100 

 35 801,745 
 

- 4084,810  1.1. Увеличен
ие количества 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области, 
попадающего в 
зону действия 
системы 
центрального 
оповещения и 
информировани
я при 
чрезвычайных 
ситуациях или 
угрозе их 
возникновения 
 

Проценты 85 - 93 - - - 

    1.2. Увеличение 
процента 
покрытия 
системой 
централизо

Проценты 85 - - 95 97 98 



 

ванного 
оповещения 
и 
информиро
вания при 
чрезвычайн
ых 
ситуациях 
или угрозе 
их 
возникновен
ия, 
населения 
на 
территории 
Одинцовско
го 
муниципаль
ного района 
Московской 
области 

2. Задача 2. Создание и развитие на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

Проценты - - - 100 100 100 

 - - -  1.3. Увеличение 
площади 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области, 
покрытой 
комплексной 
системой 
«Безопасный 

Проценты Значения показателя будут определены 
после утверждения концепции развития 
АПК «Безопасный город» на территории 

Московской области 



 

город» 

 - - -  1.4. Процент 
построения и 
развития систем 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 

Проценты - - - 100 100 100 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. Увеличение количества населения 
Одинцовского муниципального района, вовлеченных в 
добровольные пожарные дружины 

Человек 502 1000 1104 1165 124
5 

1305 

 - - - 1.1. Повышение 
степени 
пожарной 
защищенности 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области, по 
отношению к 
базовому 
периоду 
 

Проценты 70 - 78 89 91 93 

2. Задача 2. Снижение количества пожаров, произошедших 
на территории Одинцовского муниципального района 

Пожары 229 217 215 213 2
1
2 

211 



 

    1.2. 
Подмосковье 
без пожаров  

Единицы 78,75 - 5,85 5,75 5,6
5 

5,55 

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. Обеспечение накопления запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств в целях гражданской обороны 

Проценты 100 100 100 100 100 100 

 Задача 2. Увеличение количества защитных сооружений 
гражданской обороны, готовых к укрытию населения 

Единиц  11 13 15 17 18 19 

 99,600 - - 1.1. Увеличение 
степени 
готовности 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области в 
области 
гражданской 
обороны по 
отношению к 
базовому 
показателю 

Проценты 35 - 39 40 41 42 

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 

1. Задача. Увеличение уровня готовности органов 
регулирования торговли 

Проценты 53,33 80 100 100 100 100 

 67,750 - - Увеличение 
количества 
комплектов 
документов для 
органов 
регулирования 
торговли 

Комплект
ы 

8 10 12 15 15 15 

Итого 
за 

328 119,667 
 

1 151,000 9 059,201         



 

програ
мму 

 
 
Заместитель Главы Администрации 
Одинцовского городского округа                                                                  М.В. Ширманов 
 
 

 
 
 


